
 

 

 OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU  
 Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník 

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: podatelna@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g 

č. j. 0 SI 42/2019 -4 

Jeseník 6. března 2019 

 

Okresní soud v Jeseníku jako povinný subjekt dle § 2 odstavec 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve spojení s 
§ 2 písmeno b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, čj. 13/2008-SOSV-SP 
(dále jen „Instrukce“)na základě žádosti žadatele XY, narozeného  xxxxxx, bytem  xxxxxx, 
o poskytnutí informace ze dne 4. 3. 2019 

vydává 

podle § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 InfZ toto 

rozhodnutí: 

Žádost žadatele XY, narozeného   xxxxxx, bytem  xxxxxx, o poskytnutí informace, a to zaslání 
pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Jeseníku, sp. zn. 5 C 115/2015, doručená  dne 
4. 3. 2019, se podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 3  InfZ  v rozsahu, který se týká  osobnosti, 
projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje dotčených osob odmítá. 

Odůvodnění: 

Žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která byla zdejšímu 
soudu doručena dne 4. 3. 2019, se žadatel domáhá poskytnutí informace, a to:  

zaslání pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Jeseníku, sp. zn. 5 C 115/2015. 

Podle ust. § 3 odst. 3 InfZ informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo 
jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního. 

Podle ust.  § 8a InfZ  informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické 
osoby a osobní údaje  povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími 
jejich ochranu. 
 
Podle ust.§ 15 odst. 1 InfZ  pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
Požadované osobní  údaje týkající se jak přímé tak i nepřímé identifikace účastníků řízení, které 
jsou osobami fyzickými kromě křestního jména a iniciály příjmení soud anonymizoval z  důvodu 
ochrany jejich zájmů, neboť text soudního rozhodnutí ve svém obsahu uvádí konkrétní skutkové 
okolnosti, z nichž by bylo riziko ztotožnění osob výrazně navýšeno, a proto  v  této části  byla 



2 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bohuslava Babjáková  

 

žádost žadatele  v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ částečně odmítnuta tak, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím Okresního soudu v Jeseníku k Ministerstvu spravedlnosti České republiky.  

 

 

Mgr. Jana Veselá v. r. 

pověřená zastupováním funkce 
předsedkyně okresního soudu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


